
 1 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【3月末現在 会員数 221 名】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事  由 
ブロッ

ク 
商   号 代表者 所 在 地 

新 規 入 会 飯 能 
日高都市ガス 株式会社 

（１）２４１１６ 
塚越 二喜男 

〒350-1233 

日高市大字下鹿山字笠蓋473 

ＴＥＬ042-989-4041 

ＦＡＸ042-989-2797 

支 店 廃 止 入 間 有限会社 アートハウジング入間店 金子 明雄 入間市黒須 2-2-6 

廃   業 狭 山 有限会社 アートハウジング 金子 明雄 狭山市中央 2-49-4 

支 部 移 動 飯 能 株式会社 ホームクレア 小峯 哲也 埼玉西部支部へ 

所在地変更 入 間 株式会社 狭山台商事 長谷川 敏男 
〒358-0033 

入間市狭山台 1-15-19 

個人→法人 狭 山 株式会社 宮本設計 宮本 明 狭山市祇園 26-32 

 

■令和2 年度会費口座振替のお知らせ（別紙1 枚） 

令和 2年度の会費につきまして、ご指定の口座より引き落としさせていただきます。 

恐れ入りますが、６月 18日(木)までにご入金くださいますよう、お願い致します。 

総務財務・広報委員会より 

彩西支部お知らせ 

■支部予定 5・6月 

 ６月１８日(木)第 2回理事会＆交流会 

   

■本部予定 5・6月 

５月１５日(金)協会運営会議 

   ２７日(水)定時社員総会 

  

 

■入退会者等会員報告（3月）           

 

 

 

 

公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 

彩  西  支  部  支部長 奥冨  浩 

総務財務･広報委員会 委員長 三浦 夏枝 
2020 年 ４月号 



 2 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

■市町の公的審議会等委員に就任された方へお願い 

当協会では地方自治体・地方議会に対して、公的委員の宅建業者登用の要望・陳情活動を定

期的に行っております。現状把握のため彩西支部会員の方で現在公的委員(都市計画審議会委

員・固定資産評価員・固定資産評価審査委員会委員・農業委員会委員等)に就任されている方

がいらっしゃいましたら、お手数ですが、彩西支部事務局までご連絡くださいますようお願

い申し上げます。 

情報・政策・業務支援委員会より 

■令和1 年度 不動産無料相談会開催報告 

狭山市・入間市・飯能市では月１回、日高市では偶数月１回、不動産無料相談会を 

実施しております。（令和 2年度の実施日はホームページでご確認下さい） 

行政別相談件数 狭山市：31件 入間市：40件 飯能市：11 件 日高市：20件 

種別相談件数 契約に関する相談：１２件   物件に関する相談：39件 

借地借家に関する相談：１１件 税務に関する相談：1件 

登記に関する相談：5件    業者に関する相談：5件 

報酬に関する相談：1件    ローン等に関する相談：1件 

価格等に関する相談：２件   建築に関する相談：2件 

その他：23件        合計 102 件   

＊彩西支部では行政との相談業務の連携促進・地域の社会貢献を図る取り組みとして、 

不動産無料相談員２１名(宅地建物取引士)を各市の不動産無料相談所へ派遣し、 

広く市民に向けて、不動産無料相談を実施しています。 

    相談・法令遵守委員会より 

 

  

■路線価図申込みのご案内(別添１枚) 

路線価図の販売は、(財)大蔵財務協会への直接のお申込みとなっております。別添の申込書に

て会員各位より個別にお申込みくださいますようお願い申し上げます。(支部での取りまとめ

はいたしません) 

なお、ご不明な点等がございましたら、(財)大蔵財務協会にお問合せください。 

(一財)大蔵財務協会 ☎03-3265-4141 



 3 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■入間市環境経済部商工観光課よりのお知らせ(別紙１枚) 

入間市より、『入間市でお店を開きませんか？』のお知らせがございます。 

別紙を添付しておりますのでご確認下さい。 

なお、詳細等は狭山市環境経済部商工観光課(04-2964-1111内線 4257)へお問い合わせ

ください。 

■令和2・3 年度 彩西支部 組織図 (別紙１枚) 

平素は支部運営に対し、多大なご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

過日開催いたしました支部総会におきまして、新理事１５名の承認をいただき、お陰様で今

年度、新体制でスタートすることができました。 

私は、支部長退任の予定でおりましたが、今期も支部長として務めさせていただくこととな

りました。会員の皆様には、今後もお世話になりますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

支部長 奥冨 浩 

◆支部事務局より◆ 

令和 2年 4月 25 日(土)～５月 6日(水)まで、ＧＷ休暇を取らせていただきます。 

５月 7日(木)午前 10 時より、平常業務となります。 

ご不便をお掛けいたしますが、宜しくお願い致します。 


